ARTÍCULO PRIMERO.- AUTORIZAR el reconocimiento 

de la prestación sin vínculo contractual a favor de la empresa ARES SERVICIOS GENERALES 
S.AC., por el servicio de traslado de personal en la ruta Trujillo - Campamento San José – 
Trujillo, por un total de S/28,294.51 (Veintiocho mil doscientos noventa y cuatro con 
51/100 soles), correspondiente a los meses de noviembre (06 días) y diciembre (20 días) 
2024. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Reconocer la obligación de pago 
generada en el ejercicio 2024, por la prestación del servicio detallado en el artículo 
precedente, autorizando a la Oficina de Administración a cancelar el importe de 
S/28,294.51 (Veintiocho mil doscientos noventa y cuatro con 51/100 soles), con cargo a la 
Certificación Presupuestal N° 1190, de acuerdo al detalle siguiente: 

ARTÍCULO TERCERO.- Notifíquese a la empresa ARES 
SERVICIOS GENERALES S.AC. y hágase de conocimiento de la Oficina de Administración 
del Proyecto Especial CHAVIMOCHIC;